ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

EDITAL Nº. 008/2018–SI

O  SECRETÁRIO  GERAL ADJUNTO  DA ORDEM DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº 8.906
de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional: A) Como
ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Adolfo  Miclos  Junior,  Adriel  Brendown  Torres
Maturino, Allan Silva Santos, Amanda Oliveira de Paula, Amanda Silveira Andrade, Ana
Carolina Correia da Silva Aguiar, Ana Sophia da Silveira Vaz, Andre Luis Sá Barreto de
Almeida,  Andonne dos Santos Guimarães, Anna Carolina de Abreu Tourinho, Ana Paula
Ribeiro Serra, Anna Carolina de Sousa Felipe, Anne Raisa Costa Silva de Oliveira, Andre
Sertão de Oliveira, Antonio Carlos Silva, Antonio Fernando Lobo Cerqueira, Barbara Leite
Simões Oliveira, Bruna Zamboni Ribeiro dos Santos, Camila Moura Perez, Carlos Alberto
Duarte  da  Silva,  Daniele  da  Cruz  Cardoso,  Danielle  Rodrigues  Brandão,  Danilo  Silva
Matos, Darlan Ferreira da Silva, Deborah Natalia Rodrigues Andrade Souza, Denner Lucas
Alvares Brito, Diego Conceição da Silva,  Edilane Almeida de Oliveira, Eloa Nascimento
dos Santos, Elenilton de Sousa Freitas, Elizandra Menezes Pereira, Erica Samila de Araujo
Souza, Erick de Souza Lima, Eugenio Ribeiro Nunes, Fabricia Fernandes Leal Magnavita,
Felipe Passos Lira, Fernanda Lemos Passos, Fernanda Novaes Freitas Oliveira, Fernando
Lopes  Figueredo,  Flavia  Santos  Trindade,  Francyele  de  Oliveira  Santana,  Gabrielly
Tamirys Barboza de Souza, Gerson Charles Silva Ferreira, Gilvan Nascimento Oliveira,
Gustavo Coelho Palma, Iana Marinho Correia,  Ianne da Costa Santana, Jakson Alves de
Sousa,  Jeferson  Tiago  Santos  de  Oliveira,  João  Gomes  da  Rocha  Neto,  João  Paulo
Gomes Resedá, João Paulo Trancoso de Souza Achy, Jociene de Jesus Oliveira, Jose
Santos da Silva Filho, Julia Santos Sanches, Juliana da Silva Ribeiro, Julio dos Santos
filho, Keila Suellen Soares Silva, Laires Souza Sodre Rocha, Liliana  Pereira de Oliveira
Alcantara, Lorena Peixoto Mendes, Lourival Ribeiro dos Santos Junior, Luan Ricardo Silva
de Jesus, Luana Ferreira Barberino, Lucas Petronio D'almeida Aragão, Luniza Carvalho do
Nascimento,  Marcos  da  Silva  Rosa,  Mariana  Dattoli  Gouveia  Dias,   Marcos  Vinicius
Monteiro Ceo, Mariana Silva Pereira de Santana, Mario Cesar Mascarenhas Filho, Matteus
Brito de Souza Chaves, Milena Naira Vieira Machado, Natalia dos Santos Nascimento,
Nathalia Lima da Silva, Ozeias Oliveira Miranda,  Paulo Anderson da Cruz Sousa, Pedro
Cardeal Simão Matos, Priscila Saturnino dos Santos Brandão, Rafael Araponga Barbosa
Souza, Rafael  da Silva Rosa,  Rafael  de Queiroz Torres, Rafael  Rodrigues dos Santos
Lisboa, Rafael Silva Verdival dos Santos, Rangel Camilo Farias, Rangel Martins dos Anjos,
Raquel da Cruz Silva, Regineide Santos Cruz, Renata Chaves da Cruz, Renata Gusmão
Bittencourt,  Ricardo  Ruy  Galvão  Alves,  Rita  de  Cassia  de  Carvalho  Costa,  Roberto
Alexandre Santos Santiago, Roberto Glauber Brito do Carmo da  Cruz,  Rodrigo Lima da
Silva,  Rodrigo Passos Cerqueira, Ronaldo Batista Pinheiro,  Samara Araujo Silva Calixto,
Samuel Alefe Silva Oliveira, Silvio Dayube Carige, Tais Barbara Machado Bichir Guanais
Mineiro, Tamara Valeria Melo dos Santos da Mata,  Thais dos Reis Soares Freitas,  Tiago
Melo  Gonçalves  Uilson  Pacheco  de  Deus,  Vitor  Bitencourt  dos  Santos  Nobre,  Vitor

Matheus Freitas Mascarenhas,  Wallas Caio Saldanha Oliveira, Walkiria Araujo Landim,
Wesley Marques dos Santos, Wirbs Antonio Smarzaro, Yasmin Campos Mascarenhas, Yuri
Matheus  Gouveia  Caldas, B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar): Allana
Mirella Sandes da Silva,  Breno Bonella Scaramussa,  Israel Marinho dos Santos;C) Como
ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência):  Antonio Placido Cardoso Calado,  Bruno
dos Santos David, Fabiana Mendonça Nogueira, Felipe Xavier Ribeiro,  Geraldo do Rego
Menezes,  Guilherme  Coimbra  Bueno  Lilian  Gomes  Lavrado  David,   Paulo  Ricardo
Massimo Filho;  D) Como ESTAGIÁRIOS:  Alan Santos Dumas,  Daniel  Ficanha,  Danilo
Portela  Lima,  Debora  Oliveira  dos  Santos  Silva,  Geane  de  Almeida  Macedo,  Gerson
Alexandre Campos Tupiniquim,  Izabel da  Cruz Santos,  Marcus Estavão Veiga Uanus,
Mariana  Castelo  Branco  Falcão  Albuquerque,  Rogerio  Soares  de  Barros, facultado  a
qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 20 de fevereiro de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral